1
ヘンクストラ ブランド
フォーティブICGジャパン株式会社
商品情報　https://www.fortive-icg.jp/　　お問合わせ　0120-083-081
防爆対応タイプ RX 70TI / RX 71TIシリーズ
インクリメンタルエンコーダ / 外径φ：70ｍｍ　　シャフトタイプ
RX 70 - アルミニウム
RX 71 - ステンレス

シールド シールドはハウジングに接続
ネジターミナル 別途アース接続用
型番構成
タイプ モデル パルス数 電源電圧   1,2 フランジ、保護構造、軸  3 出力 接続タイプ  4
RX70
RX71
TI インクリ
メンタリ
1 ～ 10000 A DC 5 V
E DC 10 ～ 30 V
K.42 クランピング、IP64、
         10 mm
K.72 クランピング、IP67、
         10 mm
R  RS422 +アラーム
T  RS422 +センス
K トーテムポール
I トーテムポール・
ラインドライバ
E TPEケーブル、
後出し
F TPEケーブル、
横出し
1 DC 5 V:出力コード"T"、"R"でのみ対応可能
2 DC 10 ～ 30 V:出力コード"K"、"I"、"R"でのみ対応可能
3 IP64は粉塵防爆認証に対応しておりません。
4ケーブル長についてはケーブル長型番参照。
ケーブル長型番 ケーブルタイプ（接続：E、F）はケーブル長の指定が可能です。
ケーブル長ご指定の際はエンコーダ型番最後尾にケーブル長型番をご記載下さい。
その他のケーブル長をご希望の際は別途お問合わせください。
コード ケーブル長
-F0 / コードなし 5 m
-K0 10 m
-P0 15 m
-U0 20 m
-V0 25 m
ケーブルオプション記載例
ケーブル長10mの例：エンコーダ型番　RX70TI/1024EK.72KE-K0
オプション一覧
タイプ ハブ径 発注番号
ベローズカップリング 10 mm / 10 mm 3 520 037
ベローズカップリング 8 mm / 10 mm 3 520 077
ヘリカルカップリング 6 mm / 10 mm 3 520 066
ヘリカルカップリング 10 mm / 12 mm 3 520 065
ヘリカルカップリング 10 mm / 10 mm 3 520 074
アイソレート・ディスクカップリング（絶縁タイプ） 6 mm / 10 mm 3 520 082
アイソレート・ディスクカップリング（絶縁タイプ） 10 mm / 10 mm 3 520 088
フレキシブルカップリング
BU01_C_RX70TI_20131030
4
フォーティブICGジャパン株式会社
商品情報　https://www.fortive-icg.jp/　　お問合わせ　0120-083-081
ヘンクストラ ブランド 防爆対応タイプ RX 70TI / RX 71TIシリーズ
インクリメンタルエンコーダ / 外径φ：70ｍｍ　　シャフトタイプ
IP64 IP67
<R>
可動部取り付け時のケーブル曲げ半径 ≥ 150 mm